
Technologie v monitoringu 
hloubky anestezie

JAN BLÁHA
KLINIKA ANESTEZIOLOGIE, RESUSCITACE A INTENZIVNÍ MEDICÍNY

jan.blaha@vfn.cz



Možný konflikt zájmů:   ?



Sun et al. Front. Med. 7:251. 



qCON 

71



∼1:19,000 in all anaesthetics

∼1:8600 when NMB was used

∼1:8600 in cardiothoracic anaesthesia

∼1:670 Caesarean section

NAP5 (2014)

riziko
posttraumatické 
stresové poruchy !







„Navzdory běžnému klinickému užívání 
nedokážeme vysvětlit, jak anestetika vyvolávají 

amnezii, bezvědomí a imobilizaci – tedy
 základní rysy celkové anestezie.“

Hemmings jr. Brit J Anaesth 2009;103(1):61-9 

Brown EN. N Engl J Med 2010;363:2638-50



Brown EN. N Engl J Med 2010;363:2638-50

Shulman. 11096–11101  PNAS  July 7, 2009  vol. 106  no. 27



Shulman. 11096–11101  PNAS  July 7, 2009  vol. 106  no. 27

„povědomí“  /  „bdělost“
vědomí sebe                          vědomí okolí



Vide et al. Anaesthesia Key



Aranake et al. Anaesthesia 2013, 68, 512–522



Nallasamy N. The Neuroscientist 2011. 17(1) 94–106Vide et al. Anaesthesia Key



Sury MRJ. EEG Monitoring of Depth of Anesthesia in , Total Intravenous Anesthesia and Target Controlled Infusions (2017)



Dahaba et al. Journal of Pharmacokinetics and Pharmacodynamics (2020) 47:145–161

Nastavení TCI:  dosažení plazmatické koncentrace propofolu (Cp) 
3,5 µg/ml během 3,5 minuty.

doporučený režim Cp 3,5 µg/ml pro 20-29leté by měl být 
postupně snížen až na 2,0 µg/ml pro 80tileté



Dahaba et al. Journal of Pharmacokinetics and Pharmacodynamics (2020) 47:145–161





N. Green British Journal of Anaesthesia (2016)

B-Aware trial (2004)
5tinásobná redukce AAGA s BIS: 0.9% vs 0.16%

B-Unaware trial
žádná změna (0.2% obě skupiny)

BAG-RECALL trial
AAGA více s BIS! (0.24% vs 0.07%)

držet BIS<60 ... ale co je horší: 
BIS 85 po dobu 10 sec 

nebo 62 po dobu 30 min?
ALE! Většina případů AAGA 

vzniká při úvodu nebo krátce po něm, 
nebo na začátku operace.

proto používat 
už při úvodu !



Dean Ch. RoyalCollegeofAnaesthetistsCPDMatrix:1A02,1E06,2A03



propofol

sufentanil

rocuronium



Vlisides et al. British Journal of Anaesthesia, 122 (4): 421e427 (2019)

Abychom detekovali 1% pokles mortality,
potřebovali bychom 27 000 pacientů !



Divák et al. Anest. intenziv. Med., 27, 2016, č. 6, s. 349–357

Hodnoty v pásmu 0-3 představují dostatečnou hloubku CA.



BIS

Divák et al. Anest. intenziv. Med., 27, 2016, 
č. 6, s. 349–357

Hodnoty v pásmu 0-3 
představují dostatečnou 
hloubku CA.

Smajic et al. MED ARH 2011; 65(4): 216-220















Schuller et al. British Journal of Anaesthesia 2015, i95–i103



Schuller et al. British Journal of Anaesthesia 2015, i95–i103



Abenstein. Annu Int Conf IEEE Eng Med Biol Soc . 2009;2009:7041-4

Rozhodnutí na používání BIS by mělo
být na každém anesteziologovi, u kterých 

– rizkových – pcientů jej použije



Poon et al. Scientific Reports | (2020) 10:11245



Schneemilch CE. Best Practice & Research Clinical Anaesthesiology 2004, 18(3):493–507



Hight et al. BritishJournalofAnaesthesia,130(5):536-545(2023)

Rozhodující je osobní zkušenost,
interpretace EEG monitorace je důležitou

dovedností anesteziolog!



Boston, říjen 1846 Praha, říjen 2023

jan.blaha@vfn.cz



815

1310



Propofol 110 mg
Sufenta 50 µg
Esmeron 50 mg

epidurální bolus
+ kontinuálně





krevní ztráta
>1000 ml

NOR 0.08 
µg/kg/min



krevní ztráta
>1000 ml

NOR 0.08 
µg/kg/min



krevní ztráta
>1000 ml







sugammadex 
100 mg



sugammadex 
100 mg



jan.blaha@vfn.cz


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31
	Snímek číslo 32
	Snímek číslo 33
	Snímek číslo 34
	Snímek číslo 35
	Snímek číslo 36
	Snímek číslo 37
	Snímek číslo 38
	Snímek číslo 39
	Snímek číslo 40
	Snímek číslo 41
	Snímek číslo 42
	Snímek číslo 43
	Snímek číslo 44
	Snímek číslo 45
	Snímek číslo 46
	Snímek číslo 47

